2007 年 4 月 27 日
各位

オリックス自動車株式会社

丸の内に、『個人向け情報発信拠点』をオープン！

～ 『ORIX Carlife Plaza MARUNOUCHI』 新しいクルマの乗り方を発信～

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：三谷 英司）は、2007 年 4 月 27

日より、「東京駅～皇居」間を結ぶ地下通路と「丸ビル～新丸ビル」間を結ぶ地下通路の交

差角地に当社初となる個人向け情報発信拠点『ORIX Carlife Plaza MARUNOUCHI（オリッ

クス カーライフ プラザ 丸の内）』をオープンすることになりましたのでお知らせいたします。

『ORIX Carlife Plaza MARUNOUCHI』では、オリックス自動車が展開する個人向けの

4 事業（「マイカーリース」「レンタカー」「カーシェアリング」「認定中古車」）について、

店舗常駐スタッフがお客様の生活スタイルに合わせたクルマの乗り方をご案内いたします。

また、通路から見える店舗内には 65inch のスクリーンを設置し、地下道を行き交う方々に

「新しいクルマとの付き合い方」に関する様々な情報を発信していきます。

オリックス自動車では、これまでマイカーリースの主な販促手法には、店舗を持たずテ

レビ CM や Web を活用した商品訴求を行ってきました。そうした中、お客様からは「実際

に営業担当者と相談したい」「契約までに一度は対面して話を聞きたい」といった要望が多

く寄せられていました。今回、新丸ビルオープンで注目されている“丸の内エリア”にリ

アルな店舗を開設することで、毎日の通勤や週末のショッピングで丸の内を訪れるお客様

に双方向のコミュニケーションスペースを提供し、クルマに関する様々なご要望やご相談

に応えていきたいと考えています。

１日あたり 10 万人超の通行量がある『ORIX Carlife Plaza MARUNOUCHI』のロケーシ

ョンを生かし、オリックス自動車が展開する個人向け商品やサービスの情報提供に加え、

丸の内エリアにおける様々な情報も積極的に発信していきたいと考えています。

以上

【本件に関するお問合せ先】

オリックス自動車株式会社 社長室：山本、矢崎

℡：０３－６４３６－６０３０